
Comune di Figline e Incisa Valdarno
Città Metropolitana di Firenze

PROPOSTA DI Consiglio Comunale

N. 40 del 06-12-2024

Servizio Finanziario e partecipate

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027: DISCUSSIONE



OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027: DISCUSSIONE

Il Responsabile del Servizio Finanziario e partecipate

Richiamato il D.Lgs.118/2011 recante le disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e de-
gli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;
 
In particolare il punto 9.3.1 dell'Allegato 4/1 del Principio contabile applicato concernente la programmazione
di bilancio, come modificato dal D.M. 25 luglio 2023, che prevede:
"Il processo di bilancio di competenza del Consiglio è articolato in due momenti successivi:
a) il primo, dedicato all’esame dello schema di bilancio predisposto dalla Giunta e della relazione dell'Organo
di revisione,
b) il secondo, dedicato all’approvazione del bilancio;”

Richiamato l'art. 8 del Regolamento di contabilità, economato e controllo di gestione, così come modificato
con deliberazione consiliare n. 61 del 29/11/2023;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale adottata nella seduta del 5/12/2024 di approvazione dello
schema della Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2025-2027;

Richiamata la proposta di deliberazione consiliare, adottata nell'odierna seduta, ad oggetto "Nota di aggior-
namento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025-2027: Approvazione";
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale assunta nella seduta del 5/12/2024 di approvazione dello
schema di Bilancio di previsione 2025-2027, completa di tutti gli allegati, qui integralmente richiamata;

Visto il parere del Collegio dei Revisori al Bilancio di previsione 2025-2027, allegato alla proposta di delibera-
zione consiliare ad oggetto l’approvazione del Bilancio di previsione 2025-2027 completa di tutti gli allegati;

Considerato l'esame e la discussione intervenuta sul Bilancio di previsione 2025-2027;

Visto l'art. 42 comma 2 lett.b) del T.U. EE.LL.;

Acquisiti, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii., i
pareri favorevoli del Responsabile del Servizio Finanziario e Partecipate, per quanto concerne la regolarità
tecnico-amministrativa, Dr.ssa Maria Cristina Ielmetti, e del Responsabile del Servizio Finanziario e Parteci-
pate, per quanto concerne la regolarità contabile, Dr.ssa Maria Cristina Ielmetti;

Tanto premesso e considerato;

Con votazione __________________

DELIBERA

1) Di prendere atto dello svolgimento, con l'esame e la discussione dello schema di Bilancio di previsione
2025-2027 da parte del Consiglio Comunale, del primo momento del processo di bilancio.

2) Di procedere al secondo momento del processo consiliare di bilancio dedicato all'approvazione, oggetto di
successiva proposta deliberativa all'ordine del giorno della presente seduta.

QUINDI

IL CONSIGLIO COMUNALE

Ravvisati i motivi di urgenza;

Con votazione _________________-

DELIBERA



Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge dell'art.134, comma 4 del D.Lgs. n.
267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

STAMPA GENERATA IN AUTOMATICO DAL SISTEMA CON I DATI RELATIVI ALLA 
PROPOSTA ED AI PARERI RILASCIATI SULLA DELIBERAZIONE IN OGGETTO.



Comune di Figline e Incisa Valdarno
Città Metropolitana di Firenze

Consiglio Comunale Proposta n. 40 del 06-12-2024

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027: DISCUSSIONE

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(Art.49 del D.Lgs 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii.)

Il Responsabile del Servizio Finanziario e partecipate, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n.267 e
ss.mm.ii.,  esprime  parere   di  regolarità  tecnica  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza  dell'azione
amministrativa.

Eventuali note: 

Figline e Incisa Valdarno, lì 9/12/2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 IELMETTI MARIA CRISTINA 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi del D.Lgs. n.
82/2005 e ss.mm.ii. (CAD). Il presente parere è conservato in originale negli archivi informatici del
Comune di Figline e Incisa Valdarno.

Comune di Figline e Incisa Valdarno
Città Metropolitana di Firenze

Consiglio Comunale - Proposta n. 40 del 06-12-2024



OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027: DISCUSSIONE

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
(Art.49 del D.Lgs 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii.)

Il Responsabile del Ufficio Ragioneria, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii., esprime
parere  di regolarità contabile.

Eventuali note: 

Figline e Incisa Valdarno, lì 9/12/2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 IELMETTI MARIA CRISTINA 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi del D.Lgs. n.
82/2005 e ss.mm.ii. (CAD). Il presente parere è conservato in originale negli archivi informatici del
Comune di Figline e Incisa Valdarno.


